
Olympiáda v českém jazyce – výsledky 

49. ročník, 2022/2023 

Školní kolo 

Poslední listopadový den patřil školnímu kolu Olympiády 
v českém jazyce. Soutěže se zúčastnili žáci a žákyně  

8. a 9. tříd. Dostali za úkol vyřešit mluvnické úkoly a také 
napsat slohovou práci. S oběma částmi si všichni poradili. 

Soutěžící, kteří obsadili první a druhé místo, budou naši školu 
reprezentovat v okresním kole. Děkujeme všem zúčastněným 

a gratulujeme postupujícím 😊 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A ještě musím pochválit tebe, tebe, česká řeči, jazyku z nejtěžších mezi všemi, jazyku  
z nejbohatších všemi významy a odstíny, řeči nejdokonalejší, nejcitlivější, nejkadencovanější 
ze všech řečí, které znám nebo jsem slyšel mluvit. Chtěl bych umět napsat vše, co dovedeš 
vyjádřit; chtěl bych užít aspoň jedinkrát všech krásných, určitých, živoucích slov, která jsou 

v tobě. Nikdy jsi mi neselhala; jen já jsem selhával, nenacházeje ve své tvrdé hlavě dosti 
vědomí, dosti povzletu, dosti poznání, abych to vše přesně vyjádřil. Musel bych žít sterým 

životem, abych tě plně poznal; doposud nikdo neshlédl vše, co jsi; ještě jsi před námi, 
tajemná, překypující a plná dalekých výhledů, budoucí vědomí národa, který vzestupuje. 

Z knihy: Karel Čapek – MARSYAS čili na okraj literatury 

pořadí jméno body 

1.  Agáta Vlčková – 9. A 38 

2. Jan Hladík – 9. A 37 
3. Šimon Palotáš – 9. A 32 

4. Rozálie Dosedělová – 9. A 29 

5. – 6. Kristýna Orságová – 8. B 

Lukáš Pohančeník – 9. B 

28 


